JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Octubre 2019
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Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

Expresado en Pesos Dominicanos

Al 31 Octubre 2019
RD$

653,616,565

218,223,019

11,993,186,383
156,279,262

132,075,152

17,419,905

6,900,307
7,427,571

35,666,794

4,687,147

13,225,482,104

Al 30 Septiembre 2019
RD$

452,876,273

479,051,512

11,753,537,791
155,197,289

361,929,969

16,857,656

6,900,307
7,634,250

36,262,204

4,047,978

13,274,295,229
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