

## JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 31 de Octubre 2019 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2019	Año 2019 Notas	Al 31 Octubre 2019 RD\$	Al 30 Septiembre 2019 RD\$
Activo			
Efectivo y equivalente de efectivo		653,616,565	452,876,273
Inversiones en instrumentos financieros : A valor razonable con cambios en resultados		218,223,019	479,051,512
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados A valor razonable con cambios en ORI		- 11,993,186,383	- 11,753,537,791
A costo amortizado		156,279,262	155,197,289
Deudores por intermediación			
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia			
Cuentas por cobrar relacionadas			
Otras cuentas por cobrar		132,075,152	361,929,969
Impuestos por cobrar		17,419,905	16,857,656
Impuestos diferidos			
Inversiones en sociedades		6,900,307	6,900,307
Activos intangibles		7,427,571	7,634,250
Propiedades, planta y equipo		35,666,794	36,262,204
Propiedades de Inversión			
Otros activos		4,687,147	4,047,978
TOTAL DE ACTIVOS		13,225,482,104	13,274,295,229